РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «*20* » *01* 2020 г. г. Калининград

№ <u>26</u>

О внесении изменений в постановление главы администрации городского округа «Город Калининград» от 30.12.2009 № 2330 «Об утверждении Положения «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации городского округа «Город Калининград» и их проектов» (в редакции от 14.07.2017 № 1066, от 17.04.2018 № 361, от 03.04.2019 № 281)

В связи с проведением организационно-штатных мероприятий в администрации городского округа «Город Калининград», в целях укрепления взаимодействия администрации городского округа «Город Калининград» с общественностью в сфере противодействия коррупции

постановляю:

- 1. Внести изменения в постановление главы администрации № 2330 «Oб округа «Город Калининград» от 30.12.2009 городского утверждении Положения «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации городского округа «Город Калининград» и их проектов» (в редакции от 14.07.2017 № 1066, от 17.04.2018 № 361, от 03.04.2019 № 281), изложив приложение № 2 «Состав рабочей группы по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов при комиссии по проведению административной реформы в городском округе «Город Калининград» в новой редакции (приложение).
- 2. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направление копии постановления в Правительство Калининградской области для внесения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа

Амещамов А.Н. Силанов

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Калининград» от « № 01 2020 г. № 26

Приложение № 2 к постановлению главы администрации городского округа «Город Калининград» от 30 декабря 2009 г. № 2330

Состав рабочей группы по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов при комиссии по проведению административной реформы в городском округе «Город Калининград»

Председатель рабочей группы:

Варфоломеева Галина Андреевна

председатель юридического комитета.

Заместители председателя рабочей группы:

Чалченко Елена Владимировна

- заместитель председателя комитета, начальник правового управления юридического комитета;

Шлыков Игорь Николаевич - начальник административного управления, заместитель руководителя аппарата управляющего делами.

Секретари рабочей группы:

Миненок Кира Анатольевна - главный специалист отдела систематизации правовой информации и судебных дел юридического комитета; Тветинская Анастасия Сергеевна

ведущий специалист отдела судебноправовой защиты правового управления юридического комитета.

Члены рабочей группы:

Абрамов Владимир Николаевич консультант отдела аналитики, мониторинга и по связям с общественностью управления по связям с общественностью и средствами массовой информации;

Иванов Павел Павлович

заместитель председателя Общественного совета при главе городского округа «Город Калининград», председатель постоянной комиссии по правовым вопросам Общественного совета (по согласованию);

Казакова Галина Владимировна кандидат юридических наук, доцент кафедры гражданского права и процесса юридического института Балтийского федерального университета им. И. Канта (по согласованию);

Кондакова Татьяна Лазаревна член профильной экспертной группы регионального объединения работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Калининградской области» (РОР СПП КО) (по согласованию);

Коровина Ирина Александровна начальник отдела жилищного контроля и контроля в сфере благоустройства комитета муниципального контроля;

Миронов Роман Валерьевич начальник управления организации развития территорий комитета территориального развития и строительства;

Мороз Светлана Владимировна заместитель начальника отдела жилищных программ управления жилищного и коммунального хозяйства комитета городского хозяйства;

Орлова Елена Васильевна

заместитель председателя
Калининградского областного объединения
организаций профсоюзов
(по согласованию);

Родина Елена Константиновна начальник отдела юридической экспертизы и законодательных прерогатив правового управления юридического комитета;

Румянцев Сергей Валерьевич

- заместитель председателя комитета муниципального имущества и земельных ресурсов;

Селиванов Игорь Олегович

- представитель Общественной палаты Калининградской области (по согласованию);

Скопинцева Лидия Николаевна консультант отдела юридической экспертизы и законодательных прерогатив правового управления юридического комитета;

Титова Наталья Сергеевна главный специалист отдела юридической экспертизы и законодательных прерогатив правового управления юридического комитета;

Тральщикова Виктория Викторовна начальник отдела вопросам ПО нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации И ведения федерального регистра, ведения реестра муниципальных образований, регистрации и ведения реестра уставов муниципальных образований Управления Министерства Калининградской юстиции России ПО области (по согласованию);

Фролова Елена Юрьевна

заместитель начальника контрольноревизионного управления;

Цюцюрупа Олеся Ивановна

заместитель начальника управления социальной поддержки населения комитета по социальной политике;

Шарошина Наталья Васильевна

начальник управления экономического развития, заместитель председателя комитета экономики и финансов.